

ADDENDUM al Protocollo d'Intesa di data 11 aprile 2015

per il miglioramento dell'offerta turistica estiva ed invernale della ski-area di San Martino di Castrozza e Passo Rolle

In data 28 luglio 2018, presso la sede della Comunità di Valle del Primiero, a Tonadico, in via Roma 19, sono presenti:

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO, con sede in Trento, P.zza Dante n. 5, rappresentata dal Presidente, dott. Ugo Rossi, di seguito denominata, per brevità, "Provincia" o "PAT":

COMUNE DI CANAL SAN BOVO, con sede in Canal San Bovo, Via Roma n. 58, Codice Fiscale 00316270222, rappresentato dal Sindaco sig. Albert Rattin;

COMUNE di PRIMIERO, con sede in Fiera di Primiero, Via Fiume n. 10, Codice Fiscale 00347780223, rappresentato dal Sindaco sig. Daniele Depaoli;

COMUNE di IMER, con sede in Imer, Piazzale dei Piazza n. 1, Codice Fiscale 00276510229, rappresentato dal Sindaco sig. Gianni Bellotto;

COMUNE di MEZZANO, con sede in Mezzano, Via Roma n. 87, Codice Fiscale 00278910229, rappresentato dal Sindaco ing. Ferdinando Orler;

COMUNE di SAGRON MIS, con sede in Sagron Mis, Via Parrocchia n. 9, Codice Fiscale 00290910223, rappresentato dal Sindaco sig. Luca Gadenz;

COMUNITÀ DI VALLE DEL PRIMIERO, con sede in Tonadico, Via Roma n. 19, Codice Fiscale 81003170222, rappresentata dal Presidente sig. Roberto Pradel;

ENTE PARCO PANEVEGGIO PALE DI S. MARTINO, con sede in Tonadico, Villa Welsperg, Loc. Castelpietra n. 2, rappresentata dal Presidente sig. Silvio Grisotto;

FUNIVIE SEGGIOVIE SAN MARTINO S.p.A., con sede in San Martino di Castrozza, Via Passo Rolle n. 21, rappresentata dal Presidente sig.ra Valeria Ghezzi;

SAN MARTINO ROLLE S.p.A., con sede in Fiera di Primiero, Via Fiume n. 11/4, rappresentata dal Presidente sig. Giacobbe Zortea;

CASTELLAZZO S.r.l., con sede in Predazzo, Via IX Novembre n. 36, rappresentata dal Presidente sig. Vigilio Mich;

SCIOVIA PRÀ DELLE NASSE S.n.c., con sede in Siror, via Cismon n. 1, rappresentata dal Presidente sig. Antonio Bancher;

 \mathbf{e}

ASSOCIAZIONE ALBERGATORI – ASAT – Sezione San Martino/Primiero, con sede in Fiera di Primiero, Via Fiume n. 15, rappresentata dal Presidente sig. Renzo Esposito;

UNAT – UNIONE ALBERGATORI DEL TRENTINO, con sede in Fiera di Primiero, Viale Primiero n. 8, rappresentata dal Presidente sig. Maurizio Rimondi;

ASSOCIAZIONE ARTIGIANI – sede di Primiero, con sede in Fiera di Primiero, Via Angelo Guadagnini n. 21, rappresentata dal Presidente delegato sig. Nicola Svaizer;

CONFCOMMERCIO PRIMIERO, con sede in Fiera di Primiero, Viale Piave 8, rappresentata dal Presidente delegato Mauro Taufer;

AZIENDA PER IL TURISMO SAN MARTINO DI CASTROZZA, PASSO ROLLE, PRIMIERO E VANOI, con sede in S. Martino di Castrozza, Via Passo Rolle n. 165, rappresentata dal Presidente sig. Antonio Stompanato;

PREMESSO CHE:

- a) la PAT persegue, anche per il tramite della società Trentino Sviluppo, l'obiettivo di realizzare azioni e servizi volti a supportare la creazione e lo sviluppo di progetti imprenditoriali turistico-funiviari nel territorio provinciale e, segnatamente, l'azione della Provincia è tesa al raggiungimento delle seguenti finalità di sistema:
 - i. generare economie di scala, supportando operatori medi e piccoli in generale e servizi tecnici;
 - ii. condividere e promuovere sinergicamente le migliori pratiche sviluppate da alcuni operatori;
 - iii. coordinare, supervisionare e monitorare gli investimenti con specifici supporti tecnico-economici;
- b) con deliberazione della giunta provinciale n. 618 del 13 aprile 2015 è stato ratificato il Protocollo d'intesa dd. 11 aprile 2015 finalizzato al rilancio dell'offerta turistica estiva ed invernale della ski-area di San Martino di Castrozza e Passo Rolle mediante l'attuazione di appositi interventi migliorativi comportanti, a carico della Provincia autonoma di Trento, un investimento complessivo pari ad Euro 42.000.000,00 ed, a carico delle restanti Parti (firmatarie del presente Addendum), investimenti per complessivi Euro 6.000.000,00;
- c) in detto Protocollo si prevedeva di dar corso all'esecuzione di una serie di interventi di progettazione e realizzazione di opere, con particolare riferimento al potenziamento ed ammodernamento dell'area sciabile Ces-Val Cigolera e cioè all'adeguamento piste da sci area Malga Ces Val Cigolera, all'ampliamento dell'attuale bacino di accumulo, all'adeguamento linee di innevamento e sistemazione piste, all'ammodernamento degli impianti San Martino Val Boneta, al nuovo collegamento Nasse-Bellaria, alla nuova connessione tra le due aree sciabili di Passo Rolle:
- d) Trentino Sviluppo ha già acquisito il nuovo bacino di accumulo ed il sistema di innevamento sito in Val Cigolera ed ha sottoscritto in data 23 marzo 2018 l'accordo di investimento relativo agli investimenti della società San Martino Rolle Spa (già Partecipazioni Territoriali srl) sulla stazione sciistica di Malga Ces Val Cigolera ed ha sottoscritto e versato un aumento di capitale sociale in San Martino Rolle S.p.A. di Euro 4.400.000,00;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO PARTE INTEGRANTE DELL'ATTO, SI CONVIENE QUANTO SEGUE:

Art. 1 Oggetto e finalità

- 1. Con il presente Addendum le Parti convengono di inserire, tra gli interventi volti alla valorizzazione dell'offerta turistica della ski-area di San Martino di Castrozza e Passo Rolle definiti nel Protocollo d'intesa dd. 11 aprile 2015, un ulteriore intervento finalizzato all'approvazione del progetto esecutivo del collegamento San Martino Passo Rolle ed a sostenere le opere di miglioramento del collegamento "sci ai piedi" tra l'area di Tognola e di Ces, con adeguata capacità funiviaria e di innevamento artificiale delle piste interessate.
- **2.** L'intervento di cui al precedente comma 1 sarà realizzato da Trentino Sviluppo a valere sulla voce "*Interventi di accumulo idrico e innevamento artificiale*" di cui al Piano triennale 2017-2019 approvato ai sensi dell'art. 33, L.P. 6/1999 in data 29/3/2018 entro il limite massimo di Euro 1.700.000.00.

Art. 2 Disposizioni finali

- 1. Tutte le pattuizioni del Protocollo di Intesa dd. 11 aprile 2015 rimangono pienamente valide ed efficaci, in particolare quelle stabilite all'articolo 2.
- 2. Nel corso del primo anno successivo alla sottoscrizione del presente Addendum, le Parti s'incontreranno periodicamente per una condivisione dello stato del progetto e degli sviluppi dell'iniziativa, definendo eventualmente specifiche ulteriori intese volte a favorire l'attuazione delle attività di cui al presente Addendum, rimanendo inteso che l'eventuale mancata piena attuazione ed applicazione delle attività suddette troverà idonea soluzione, negoziata in buona fede.

Il presente documento è redatto in 17 copie originali.

Tonadico, 28 luglio 2018

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Presidente
- Ugo Rossi -

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

Sindaco - Albert Rattin -

COMUNE di PRIMIERO

Sindaco

- Daniele Depaoli -

COMUNE di IMER

Sindaco

- Gianni Bellotto -

COMUNE di MEZZANO

Sindaco

- Ferdinando Orler -

COMUNE di SAGRON MIS

Sindaco

- Luca Gadenz -

COMUNITÀ DI VALLE DEL PRIMIERO

Presidente

- Roberto Pradel -

ENTE PARCO PANEVEGGIO PALE DI S. MARTINO

Presidente - Silvio Grisotto -

FUNIVIE SEGGIOVIE SAN MARTINO S.p.A.,

Presidente - Valeria Ghezzi -

SAN MARTINO ROLLE S.p.A.

Presidente
- Giacobbe Zortea -

CASTELLAZZO S.r.l.,

Presidente
- Vigilio Mich -

SCIOVIA PRÀ DELLE NASSE

Presidente
- Antonio Bancher -

ASSOCIAZIONE ALBERGATORI - ASAT - Sezione San Martino/Primiero

Presidente - Renzo Esposito -

UNAT – UNIONE ALBERGATORI DEL TRENTINO

Presidente - Maurizio Rimondi -

ASSOCIAZIONE ARTIGIANI - sede di Primiero

Presidente - Nicola Svaizer -

CONFCOMMERCIO PRIMIERO

Delegato - Mauro Taufer -

AZIENDA PER IL TURISMO SAN MARTINO DI CASTROZZA, PASSO ROLLE, PRIMIERO E VANOI RO

Presidente
- Antonio Stompanato -